CLAS CPF NOME
8 891.892.562-04 GUAJIRA RAY MACIEL COSTA
9 077.188.962-34 MARIA WILMA DA MAFRA

CLAS CPF NOME
6 826.452.132-00 VALDEQUE ROSAS STONE FILHHO
7 407.339.122-49 ANA PAULA VASCONCELOS RAMOS
8 752.378.572-72 ARI EVERTON COELHO SEIXAS

CLAS CPF NOME
2 445.579.652-53 AMILSON DE SOUZA

CLAS CPF NOME
4 706.493.832-49 MARCILENE SARAIVA REIS

MUNICÍPIO: BARREIRINHA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: PONTA ALEGRE - BARREIRINHA

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS - ENSINO REGULAR

CONVOCAÇÃO Nº 022 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: AUTAZES - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: FÍSICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação
é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 06 de fevereiro
do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de
29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para
os dias 21 e 22/06/2017 (Quarta e Quinta- Feira – De 08h00 as 17h00), consoante
os termos do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja
Convocação Nº 022/2017 encontra-se disponível no site
http://www.imprensaoficial.am.gov.br III. INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas
por servidores contratados poderão ser preenchidas por servidores estatutários
conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado
ser remanejado mediante a existência de vaga consoante Instrução Normativa
INDGP n.º 002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO
ENSINO, Manaus, 14 de Junho de 2017.
.
Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Carteira de Identidade (somente RG), CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato),
Título de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (2 últimos
turnos), Certificado Militar (para homens), Comprovante de Residência (Água
ou Telefone atual), Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco) Comprovante
de Habilitação (Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no
mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva,
visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.

CLAS CPF NOME
8 938.890.972-00 RAIMARA TEIXEIRA PIMENTEL

CLAS CPF NOME
5 343.597.022-72 EDVANIA ARAUJO VERÇOSA
6 772.686.442-72 MIRIAM SILVA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
4 001.226.042-88 ADONIAS SANTOS DE SOUZA

CLAS CPF NOME
7 461.367.112-49 DJALMA QUEIROZ DOS REIS
8 484.183.232-72 INES LEITE MUNIZ

CLAS CPF NOME
6 587.789.772-15 VANDERLEY FURTADO DE LACERDA

CLAS CPF NOME
5 214.008.062-91 ISENY BEZERRA DE ARAÚJO

CLAS CPF NOME
6 704.682.302-20 ALEXANDRE DE AVILAR ASSUNÇÃO

CLAS CPF NOME
13 017.114.712-08 MAGALI DOS SANTOS MONTEIRO

CLAS CPF NOME
13 803.485.992-34 ANDREIA SOUZA PEREIRA
14 725.453.562-04 NEURILANDY LINHARES COLARES

CLAS CPF NOME
5 229.831.802-63 ERNANDO COUTINHO DE LIMA

CLAS CPF NOME
8 684.862.942-15 ANTONIO GERALDO DE GOES RAMOS

CLAS CPF NOME
12 847.659.092-04 FABIO JUNIOR NASCIMENTO DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
19 803.485.992-34 ANDREIA SOUZA PEREIRA

CLAS CPF NOME
3 644.908.742-00 ELIUDE ARAUJO DE PAIVA

CLAS CPF NOME
8 013.279.662-71 MARIA CLEIDEANE  BORGES PINHEIRO

CLAS CPF NOME
10 004.510.222-89 ALESSANDRA BERNARDES DANTAS
11 320.946.042-68 LEIDA MARIA FURTADO DE SOUZA
12 768.983.422-15 CELENI PAIXÃO DA SILVA

CLAS CPF NOME

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: FONTE BOA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: CANUTAMA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: BOCA DO YACO

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

1 736.343.362-34 KEILA MARIA DE ARAÚJO OLIVEIRA

CLAS CPF NOME
2 801.211.602-20 ELINAIRA GOMES COSTA CARESTO

CLAS CPF NOME
5 757.244.482-20 RAIMUNDO NONATO CORDEIRO DE SENA

CLAS CPF NOME
2 343.191.662-72 TEREZINHA DE JESUS DE SOUZA PERES

CLAS CPF NOME
6 569.689.732-00 MARCIA ROBERTA DE LIMA MESSIAS
7 434.816.202-68 MARIA SOCORRO SILVA VILANOVA
8 618.259.802-68 MARIA ROSELI MARREIRA MARTINS

CLAS CPF NOME
2 229.413.802-30 ROSELINDA BATISTA RODRIGUES

CLAS CPF NOME
3 321.122.622-20 MARTA NUBIA AIRES DA SILVA FREITAS

CLAS CPF NOME
28 019.550.741-00 ROSIEL CAMILO SENA

CLAS CPF NOME
5 880.051.602-59 TATIANE DE OLIVEIRA MORAES

CLAS CPF NOME
14 788.092.742-53 CRISMARA NASCIMENTO DA CRUZ
15 007.789.492-81 AMANDA GABRIELLY ALVES PINHEIRO
16 707.092.117-91 HAROLDO JORGE MAGALHÃES DO COUTO

CLAS CPF NOME
15 335.616.802-91 VALDIVINO PEREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME
9 336.048.942-04 ADRIANA CANTUARIA DE OLIVEIRA DE SENA

CLAS CPF NOME
13 660.703.922-72 CRISTIANE LIVIA LEKAKIS LIBORIO

CLAS CPF NOME
11 008.052.392-78 TIAIA CELANI BARROS SIQUEIRA

CLAS CPF NOME
4 979.142.582-53 JACKELLY MILENA PEREIRA COUTINHO

CLAS CPF NOME
6 314.730.082-04 SELENE DE LIMA GERALDO

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: ITAPIRANGA  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: RDS DO UATUMÃ

MUNICÍPIO: JAPURÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. ANILIA DA SILVA/N. SENHORA DAS GRAÇAS-COSTA DA CONCEIÇÃO

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. OSVALDO CRUZ/DISTRITO DE AUXILIADORA
DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLAS CPF NOME
8 404.728.332-00 LUCIANI SOARES MONTEIRO

CLAS CPF NOME
1 122.814.922-49 NELMA DE SÁ FRANÇA

CLAS CPF NOME
3 811.957.372-20 SAMARA CASTRO MONTE

CLAS CPF NOME
8 347.622.722-72 GEOVANA VAZ DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
15 522.616.112-34 MARIA GORETH FRAZÃO CORRÊA

CLAS CPF NOME
1 213.914.322-15 MARIA DUCILENE COSTA SOARES

CLAS CPF NOME
3 593.078.622-49 MARILZA MARINHO DA SILVA

CLAS CPF NOME
5 900.303.202-59 ELDA BALIEIRO DE CASTRO

CLAS CPF NOME
2 337.767.092-00 FÁBIO ISAC DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
8 584.348.872-15 RENIVALDO LEAL MENEZES

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS/COMUNIDADE MISSÃO
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: URUCARÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: TAPAUÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

E.E. NOSSA SENHORA ROSARIO/NOSSA SENHORA ROSARIO
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: MANICORÉ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: BIOLOGIA

ARONE DO NASCIMENTO BENTES
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino